27/09/2021 10:07 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/69438 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2590/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SUBSTUIÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR LÂMPADAS
DE LED NA PRAÇA RUI BARBOSA,
CENTRO.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de substuição da iluminação
pública por lâmpadas de led na Praça Rui Barbosa - Centro, Petrópolis - RJ.

 JUSTIFICATIVA

O local necessita de uma atenção especial. Sua iluminação encontra-se precária e não existe
uma iluminação segura para atender os freguentadores da praça que é considerada um ponto
turistico de Petrópolis.

Sala das Sessões, 11 de Fevereiro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 11/02/2021 - 17:55:09 Data do Processo: 11/02/2021 - 18:01:3
Processo: 2590/202